



## Tropica Aquarium Plants A/S

Mejlbyvej 200  
8250 Egå  
CVR-nr. 87371417

## Årsrapport 01.05.2019 - 30.04.2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
25.06.2020

---

**Søren Christian Madsen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019/20	10
Balance pr. 30.04.2020	11
Egenkapitalopgørelse for 2019/20	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	19

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Tropica Aquarium Plants A/S

Mejlbyvej 200

8250 Egå

CVR-nr.: 87371417

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.05.2019 - 30.04.2020

## Bestyrelse

Søren Christian Madsen, formand

Frands Nørgaard Jepsen, næstformand

Poul Henrik Jørgensen

Peter Nørgaard Andersen

Holger Vindeløv

## Direktion

Lars Green

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	41.254	35.135	31.414	29.480	30.360
Driftsresultat	11.878	7.338	6.176	6.896	9.576
Resultat af finansielle poster	(1.089)	(1.270)	(918)	(1.150)	(845)
Årets resultat	5.948	1.919	2.445	2.888	6.213
Balancesum	73.042	78.089	74.237	65.335	67.296
Investeringer i materielle aktiver	2.115	1.034	766	1.205	23.685
Egenkapital	34.502	28.986	27.913	26.615	24.775
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalforrentning (%)	18,74	6,75	8,97	11,24	25,70
Soliditetsgrad (%)	47,24	37,12	37,60	40,74	36,81

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

### Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum



### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Tropica Aquarium Plants A/S beskæftiger sig med udvikling, produktion og salg af akvarieplanter og gødningsprodukter til hele verden.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er tilfredsstillende til trods for manglende præstationer fra datterselskaber og påvirkningen af COVID-19 i hele verden.

Det forgangne regnskabsår har givet et resultat med et overskud på 5.949 t.kr.

Udbruddet og spredningen af COVID-19 påvirkede leveringsmulighederne i alle selskaber fra midten af marts, ligesom forsyning fra især luftbårne leverandører var meget begrænset. Situationen førte til et markant fald i afsætningen, men i takt med at landene åbnede op i slutningen af april steg efterspørgslen igen til et nogenlunde forventet niveau.

I moderselskabet har vi haft en stærk vækst, primært fra det tyske marked, som resulterer i et indtjeningsniveau over det forventede.

Hos Dennerle Aquarienpflanzen GmbH trækker omstillingen stadig ud, men vi ser gode tegn i sidste halvdel af året som så desværre blev påvirket af COVID-19. Der er foretaget væsentlige ændringer i produktion og sourcing, som endnu ikke er slået igennem på indtjeningen.

Tropica Asia har fortsat ikke leveret den ønskede mængde og kvalitet, og derfor er der planlagt nedlægning af selskabet i forbindelse med årsregnskabsafslutningen. Produktionsmængden flyttes til Danmark.

Hos Planet Plants GmbH har vigende kundeforhold påvirket driften.

I Tropica Nordamerika har udviklingen været positiv. Med en øget mulighed for leveringer i USA og en øget egenproduktion er der skabt grobund for en fortsat god udvikling. Den hidtidige direktør stopper pr. medio juni 2020 og en erstatning til sikring af den fortsatte vækst er etableret.

Selskabet har realiseret en mindre gevinst i forbindelse med salget af sin minoritetspost i Dennerle GmbH.

### Forventet udvikling

Vi regner med en fortsat positiv salgsudvikling på gruppeniveau, samt en forbedring af vores indtjening.

Det er primært de tiltag som er iværksat og gennemført i det forgangne år, som forventes at få fuld effekt i det kommende regnskabsår.

### Særlige risici

Virksomheden arbejder systematisk på reduktion af de forskellige risici dels gennem geografisk spredning af produktion og salg og dels ved øget brug af forskellige sikringsordninger.

### Videnressourcer

Virksomheden anvender løbende midler til vedligeholdelse og udbygning af medarbejdernes viden.

### Miljømæssige forhold

Selskabet er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkninger fra virksomhedens drift, ligesom

gældende lovkrav opfyldes og ny lovgivning indarbejdes løbende.

### **Forsknings- og udviklingsaktiviteter**

Der forgår løbende produkt og proces udvikling for at imødekomme kundernes behov.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Udover ovenstående omtale effekt af udbruddet og spredningne af COVID-19, er der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>41.254.193</b>	<b>35.135.063</b>
Personaleomkostninger	1	(25.922.473)	(24.401.933)
Af- og nedskrivninger	2	(3.453.471)	(3.395.034)
<b>Driftsresultat</b>		<b>11.878.249</b>	<b>7.338.096</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(3.311.272)	(2.699.403)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		906.310	(101.549)
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		(43.600)	0
Andre finansielle indtægter	3	154.417	199.014
Andre finansielle omkostninger	4	(1.199.926)	(1.468.870)
<b>Resultat før skat</b>		<b>8.384.178</b>	<b>3.267.288</b>
Skat af årets resultat	5	(2.436.110)	(1.348.749)
<b>Årets resultat</b>	6	<b>5.948.068</b>	<b>1.918.539</b>

# Balance pr. 30.04.2020

## Aktiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		367.742	696.872
Erhvervede patenter		119.648	142.621
Erhvervede varemærker		379.476	445.088
<b>Immaterielle aktiver</b>	7	<b>866.866</b>	<b>1.284.581</b>
Grunde og bygninger		30.815.123	32.062.259
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		6.827.482	6.486.275
<b>Materielle aktiver</b>	8	<b>37.642.605</b>	<b>38.548.534</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		5.972.901	8.601.822
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	2.047.759
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	43.600
<b>Finansielle aktiver</b>	9	<b>5.972.901</b>	<b>10.693.181</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>44.482.372</b>	<b>50.526.296</b>
Råvarer og hjælpematerialer		7.352.842	6.209.579
Varer under fremstilling		3.031.682	2.311.099
Fremstillede varer og handelsvarer		853.823	767.860
Forudbetalinger for varer		302.318	143.883
<b>Varebeholdninger</b>		<b>11.540.665</b>	<b>9.432.421</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.055.761	9.795.852
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		7.209.901	6.760.890
Andre tilgodehavender		430.162	447.668
Periodeafgrænsningsposter	10	630.933	757.771
<b>Tilgodehavender</b>		<b>15.326.757</b>	<b>17.762.181</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.692.673</b>	<b>368.437</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>28.560.095</b>	<b>27.563.039</b>
<b>Aktiver</b>		<b>73.042.467</b>	<b>78.089.335</b>

**Passiver**

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Virksomhedskapital		800.000	800.000
Overført overskud eller underskud		32.701.509	27.685.707
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.000.000	500.000
<b>Egenkapital</b>		<b>34.501.509</b>	<b>28.985.707</b>
Udskudt skat	11	3.233.000	3.278.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>3.233.000</b>	<b>3.278.000</b>
Gæld til realkreditinstitutter		12.138.690	12.930.690
Skyldig selskabsskat		2.449.753	1.320.749
Anden gæld		1.753.654	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	12	<b>16.342.097</b>	<b>14.251.439</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	12	775.703	777.377
Bankgæld		5.048.477	15.331.467
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.342.622	5.684.466
Gæld til tilknyttede virksomheder		9.191	3.577.517
Skyldig selskabsskat		1.320.930	1.120.194
Anden gæld		6.468.938	5.083.168
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>18.965.861</b>	<b>31.574.189</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>35.307.958</b>	<b>45.825.628</b>
<b>Passiver</b>		<b>73.042.467</b>	<b>78.089.335</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	13		
Eventualforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	16		
Koncernforhold	17		

# Egenkapitalopgørelse for 2019/20

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	800.000	0	27.685.707	500.000	28.985.707
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(500.000)	(500.000)
Valutakursreguleringer	0	67.734	0	0	67.734
Overført til reserver	0	2.337.228	(2.337.228)	0	0
Årets resultat	0	(2.404.962)	7.353.030	1.000.000	5.948.068
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>800.000</b>	<b>0</b>	<b>32.701.509</b>	<b>1.000.000</b>	<b>34.501.509</b>

# Noter

## 1 Personalemkostninger

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Gager og lønninger	23.230.079	21.964.839
Pensioner	2.087.735	1.872.915
Andre omkostninger til social sikring	604.659	564.179
	<b>25.922.473</b>	<b>24.401.933</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>65</b>	<b>59</b>

	Ledelses- vederlag 2019/20 kr.	Ledelses- vederlag 2018/19 kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.483.764	1.522.115
	<b>1.483.764</b>	<b>1.522.115</b>

Under henvisning til årsregnskabslovens § 98 b. stk. 3 nr. 1 oplyses ledelsesvederlaget under en samlet kategori.

## 2 Af- og nedskrivninger

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	432.715	450.466
Afskrivninger på materielle aktiver	3.020.756	2.944.568
	<b>3.453.471</b>	<b>3.395.034</b>

## 3 Andre finansielle indtægter

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	129.909	186.569
Øvrige finansielle indtægter	24.508	12.445
	<b>154.417</b>	<b>199.014</b>

**4 Andre finansielle omkostninger**

	<b>2019/20</b>	<b>2018/19</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	77.146	122.798
Renteomkostninger i øvrigt	392.014	464.615
Øvrige finansielle omkostninger	730.766	881.457
	<b>1.199.926</b>	<b>1.468.870</b>

**5 Skat af årets resultat**

	<b>2019/20</b>	<b>2018/19</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	2.449.753	1.320.749
Ændring af udskudt skat	(45.000)	28.000
Regulering vedrørende tidligere år	31.357	0
	<b>2.436.110</b>	<b>1.348.749</b>

**6 Forslag til resultatdisponering**

	<b>2019/20</b>	<b>2018/19</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Ordinært udbytte for regnskabsåret	1.000.000	500.000
Overført resultat	4.948.068	1.418.539
	<b>5.948.068</b>	<b>1.918.539</b>

**7 Immaterielle aktiver**

	<b>Erhvervede immaterielle aktiver kr.</b>	<b>Erhvervede patenter kr.</b>	<b>Erhvervede varemærker kr.</b>
Kostpris primo	2.006.625	229.734	642.570
Tilgange	15.000	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.021.625</b>	<b>229.734</b>	<b>642.570</b>
Af- og nedskrivninger primo	(1.309.753)	(87.113)	(197.482)
Årets afskrivninger	(344.130)	(22.973)	(65.612)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.653.883)</b>	<b>(110.086)</b>	<b>(263.094)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>367.742</b>	<b>119.648</b>	<b>379.476</b>



## 8 Materielle aktiver

	<b>Grunde og bygninger kr.</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>
Kostpris primo	39.424.871	23.827.726
Tilgange	392.858	1.721.969
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>39.817.729</b>	<b>25.549.695</b>
Af- og nedskrivninger primo	(7.362.612)	(17.341.451)
Årets afskrivninger	(1.639.994)	(1.380.762)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(9.002.606)</b>	<b>(18.722.213)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>30.815.123</b>	<b>6.827.482</b>

## 9 Finansielle aktiver

	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.</b>	<b>Kapitalandele i associerede virksomheder kr.</b>	<b>Andre værdipapirer og kapital- andele kr.</b>
Kostpris primo	15.030.247	2.250.857	43.600
Tilgange	560.460	0	0
Afgange	0	(2.250.857)	(43.600)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>15.590.707</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Nedskrivninger primo	(6.428.425)	(203.098)	0
Valutakursreguleringer	67.734	0	0
Afskrivninger på goodwill	0	(101.549)	0
Nedskrivninger på goodwill	(13.349)	0	0
Andel af årets resultat	(3.243.766)	0	0
Tilbageførsel ved afgang	0	304.647	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(9.617.806)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>5.972.901</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Goodwill eller negativ goodwill indregnet i regnskabsperioden	66.747	0	

<b>Kapitalandele i dattervirksomheder</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel %</b>
Tropica Aquarium Plants Ltd.	Canada	100
Planet Plants GmbH	Tyskland	100
Tropica Aquarium Plants Pte. Ltd.	Singapore	70
Dennerle Aquarienpflanzen GmbH	Tyskland	100

## 10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår.

**11 Udskudt skat**

	<b>2019/20</b>	<b>2018/19</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Immaterielle aktiver	19.000	79.000
Materielle aktiver	3.095.000	3.017.000
Tilgodehavender	139.000	167.000
Forpligtelser	(20.000)	15.000
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>3.233.000</b>	<b>3.278.000</b>

	<b>2019/20</b>	<b>2018/19</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>Bevægelser i året</b>		
Primo	3.278.000	3.250.000
Indregnet i resultatopgørelsen	(45.000)	28.000
<b>Ultimo</b>	<b>3.233.000</b>	<b>3.278.000</b>

**12 Langfristede forpligtelser**

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2019/20 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2018/19 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2019/20 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 2019/20 kr.</b>
Gæld til realkreditinstitutter	775.703	777.377	12.138.690	8.625.337
Skyldig selskabsskat	0	0	2.449.753	0
Anden gæld	0	0	1.753.654	0
	<b>775.703</b>	<b>777.377</b>	<b>16.342.097</b>	<b>8.625.337</b>

Anden gæld består af langfristede feriepengeforpligtelser som forventes afregnet i 2021.

**13 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser**

	<b>2019/20</b>	<b>2018/19</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>98.097</b>	<b>215.813</b>

#### 14 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med JPS Marselis ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

#### 15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er deponeret realkreditpantebreve nom. 17.579 t.kr. i grunde og bygninger.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret to ejerpantebreve på i alt nom. 9.505 t.kr. i grunde og bygninger samt skadesløsbrev (virksomhedspant) nom. 5.000 t.kr. i andre anlæg, driftsmateriel og inventar, immaterielle rettigheder, varebeholdninger og tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser.

#### Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktive:

Erhvervede patenter: 120 t.kr.

Erhvervede varemærker: 379 t.kr.

Grunde og bygninger: 30.815 t.kr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar: 6.827 t.kr.

Varebeholdninger: 11.541 t.kr.

Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser: 7.056 t.kr.

**I alt: 56.738 t.kr.**

#### Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Til sikkerhed for alt mellemværende mellem datterselskabet Dennerle Aquarienpflanzen GmbH og Jyske Bank, har selskabet stillet sikkerhed i aktierne i Dennerle Aquarienpflanzen GmbH for nom. 25 t.EUR. Gælden til Jyske Bank i datterselskabet er 3.081 t.kr. pr. 30.04.2020.

#### 16 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

JPS Marselis ApS, Aarhus ejer via majoriteten i JPS Clemens A/S, Aarhus alle aktier i selskabet, og begge selskaber har dermed bestemmende indflydelse på Tropica Aquarium Plants A/S.

#### 17 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern: JPS Marselis A/S, Aarhus, CVR-nr. 38110136
